
UCHWAŁA NR XLVII/344/24 
RADY GMINY SZELKÓW 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 

nauczycieli, specjalności i form kształcenia objętych dofinansowaniem 
w 2024 r. 

Na podstawie art. 70a ust. 1 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 984, z późn. zm.) oraz § 5 i § 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 
2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 
branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 2628), 
po zasięgnięciu opinii związków zawodowych uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W porozumieniu z dyrektorem szkoły i przedszkola ustalono dofinansowanie na formy i specjalności 
kształcenia w szkole i przedszkolu, które zostały określone w Załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Uwzględniając wnioski dyrektorów szkoły i przedszkola ustala się na 2024 rok plan dofinansowania 
form doskonalenia zawodowego nauczycieli, dla których organem prowadzącym jest Gmina Szelków zgodnie 
z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zaplanowane środki w budżecie Gminy Szelków w 2024 roku na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli rozdziela się zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W porozumieniu z dyrektorem szkoły i przedszkola ustalono maksymalną kwotę dofinansowania opłat 
za kształcenia pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w wysokości maksymalnie do 
70% czesnego za semestr i nie może wynosić więcej niż 1.600,00 zł za rok dla jednego nauczyciela. 

§ 4. Ustala się następujące specjalności kształcenia objęte dofinansowaniem: 

- wiedza o społeczeństwie, 

- edukacja i terapia osób z zaburzeniami ze spektrum autyzmu, 

- psychologia dzieci i młodzieży. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Dariusz Bartosiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 919C3A39-21BB-4F58-86F0-3E46B6878E05. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVII/344/24 

Rady Gminy Szelków 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

Wykaz form i specjalności kształcenia, na które może być przyznane dofinansowanie 

    Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Starym Szelkowie 

Studia podyplomowe: 

·wiedza o społeczeństwie, 

·edukacja i terapia osób z zaburzeniami ze spektrum autyzmu, 

·psychologia. 

    Przedszkole w Starym Szelkowie 

Studia magisterskie: 

·psychologia dzieci i młodzieży. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 919C3A39-21BB-4F58-86F0-3E46B6878E05. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVII/344/24 

Rady Gminy Szelków 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkoły i przedszkola, 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Szelków 

Lp. Wyszczególnienie Szkoła Podstawowa 
im. Janusza Korczaka  
w Starym Szelkowie 

Przedszkole  
w Starym Szelkowie 

Razem 

 
1. 

 
Udział nauczycieli w seminariach, konferencjach, 

wykładach, warsztatach, szkoleniach, studiach 
podyplomowych oraz innych formach doskonalenia 

zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez 
placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne 

podmioty, których zadania statutowe obejmują 
doskonalenie zawodowe nauczycieli 

- art. 70a ust. 3a pkt 1 – Karta Nauczyciela 

 
 
 
 

12.797,00 zł 

 
 
 
 

3.971,00 zł 

 
 
 
 

16.768,00 zł 

 
Ogółem: 

 
12.797,00 zł 

 
3.971,00 zł 

 
16.768,00 zł 

0,8% odpisu funduszu płac na doskonalenie nauczycieli w 2024 r. – 16.768,00 zł. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 919C3A39-21BB-4F58-86F0-3E46B6878E05. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XLVII/344/24 Rady Gminy Szelków z dnia 30 stycznia 2024 r. w sprawie ustalenia 
planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty 
dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, specjalności 
i form kształcenia objętych dofinansowaniem w 2024 r. 

Zgodnie z art. 70a ust.1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.- Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. poz. 984, 
z późn. zm.) w budżetach organów prowadzących szkoły wyodrębnia się środki na dofinansowanie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli z uwzględnieniem szkoleń branżowych - w wysokości 0,8% 
planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

 W związku z § 5  Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie 
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz 
trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 2628)  organ 
prowadzący do dnia 31 stycznia opracowuje na każdy rok budżetowy plan dofinansowania form 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, biorąc pod uwagę wnioski dyrektora szkoły i przedszkola, wyniki 
egzaminów ósmoklasisty, kierunki realizacji polityki oświatowej państwa oraz stopień realizacji 
harmonogramu szkoleń branżowych.  

Organ prowadzący, w porozumieniu z dyrektorem szkoły i przedszkola, ustala corocznie maksymalną 
kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli 
oraz specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane. 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 919C3A39-21BB-4F58-86F0-3E46B6878E05. Podpisany Strona 1

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytimbsgi4dg

	UCHWAŁA NR XLVII/344/24 RADY GMINY SZELKÓW z dnia 30 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	tir. 1 (1) w § 4
	tir. 2 (2) w § 4
	tir. 3 (3) w § 4

	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1 - Wykaz form i specjalności kształcenia, na które może być przyznane dofinansowanie
	Załącznik 2 - Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkoły i przedszkola,dla których organem prowadzącym jest Gmina Szelków
	Uzasadnienie


